
7~AO 
""'- .J '\ J 

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP 

BESTUUR VOOR MONUMENTEN EN LANDSCHAPPEN 

<:: i(f, IV' , IJ, 'J) 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § I, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 17 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

juni 1992 
bescherming 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 10 februari 1993, 

BESLUIT 

Artikel 1. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van 
historische, artistieke en dokumentaire waarde : 

Het huis gelegen Sint-Katelijnestraat nr. 8 te Gent, 
bekend ten kadaster Gent, 2e afdeling, sectie B, Ie 
blad, nr. 131. 

Het huis gelegen Sint-Katelijnestraat nr. 10-12 te Gent, 
bekend ten kadaster Gent, 2e afdeling, sectie B, Ie 
blad, nr. 130c. 



Art. 2. - Wordt beschermd als stadsgezicht, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van 
historische en beeldbepalende waarde : 

De sint-Katelijnestraat met aanpalende panden in de Goudstraat 
en Gelukstraat te Gent. 

Art. 3. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. de beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 
december 1976 tot bepaling van de algemen~ voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van de monumenten en 
de stads- en dorpsgezichten. 

2. Volgende specifieke voorschriften zijn van toepassing: 
tenzij bouwarcheologisch waardevolle aanwezige sporen 
dit anders verantwoorden zullen de werken, uit te voeren 
op de hierna vermelde percelen en de zich erop bevinden­
de onroerende goederen en constructies tot doel hebben 
het behoud respectievelijk verbetering van bestaande 
ordonnantie, gabariet, uitzicht, materialen en details 
te vrijwaren. 

a. de als monument te beschermen onroerende goederen 
en constructies. 

b. volgende onroerende goederen en constructies die 
gelegen zijn binnen het te beschermen stads­
gezicht. 

het huis, gelegen 
(Gent, 2e afdeling, 
134, 135); 

het huis, 
(Gent, 2e 
82a) ; 

gelegen 
afdeling, 

Sint-Katelijnestraat 2 
sectie B, Ie blad, nrs. 

sint-Katelijnestraat 15 
sectie B, Ie blad, nr. 

het huis, gelegen Sint-Katelijnestraat 21 
(Gent, 2e afdeling, sectie B, Ie blad, 77a); 

het huis, 
(Gent, 2e 
173b) ; 

gelegen 
afdeling, 

Sint-Katelijnestraat 24 
sectie B, Ie blad, nr. 

het huis, gelegen Goudstraat 8 (Gent, 2e 
afdeling, sectie B, Ie blad, 74a); 

het huis, gelegen Goudstraat 10 (Gent, 2e 
afdeling, sectie B, Ie blad, nr. 75a); 



Brussel, 

het huis, gelegen Gelukstraat 11-13 (Gent, 
2e afdeling, sectie B, 1e blad, nr. 95b). 

2 ~ -06-1993 

De Vlaamse minister van Verkeer, Buitenlandse Handel en 
staatsherv rming. 


